АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА
с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ
П Р И К А З
 30.10.2017

                                                № 538
Об итогах проведения городского этапа соревнований
 «Безопасное колесо - 2017» среди учащихся
общеобразовательных организаций

В соответствии с планом работы комитета по образованию Администрации города Оленегорска на 2017 год, на основании приказа комитета по образованию от  9.10.2017 № 494 «О проведении городских соревнований «Безопасное колесо - 2017»,  в целях пропаганды правил дорожного движения, пропаганды здорового образа жизни среди учащихся 20 октября 2017 года в Муниципальном общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа № 21» проведены городские соревнования. В соревнованиях приняли участие команды муниципальных общеобразовательных организаций «Средняя общеобразовательная школа № 4», «Основная общеобразовательная школа № 7», «Средняя общеобразовательная школа №  13»,  «Основная общеобразовательная школа № 21» и «Средняя общеобразовательная школа № 22». Соревнования прошли на высоком организационном уровне. По итогам соревнований командные места распределились следующим образом:
1 место - школа  № 22; 2 место школа № 21; 3 место - школы № 4 и 13.
На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить итоговый протокол соревнований (Приложение № 1).

1.1. Наградить за первое место в соревнованиях дипломом комитета по образованию команду муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22»;
1.2. Наградить за второе место в соревнованиях дипломом комитета по образованию команду муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;

1.3. Наградить за третье место в соревнованиях дипломом комитета по образованию команды муниципальных общеобразовательных учреждений «Средняя общеобразовательная школа № 4» и «Средняя общеобразовательная школа № 13».
2.  Наградить дипломами комитета по образованию за лучшие результаты в номинациях:

2.1. «Знания правил дорожного движения»:

·  Смирнова Алексея, учащегося 5 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22»,
·  Смольникова Никиту, учащегося 5 а класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13».
2.2. «Фигурное вождение велосипеда»:

·  Смольникова Никиту, учащегося 5 а класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;

·  Бондаренко Олесю, учащуюся 5 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22».

2.3. «Медицинская подготовка»:

·  Кашину Надежду учащуюся 5 в класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»
·  Лялина Егора, учащегося 5 в класса муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21».
3. Отметить высокий уровень подготовки, проведения  соревнований и организации судейства муниципальным общеобразовательным учреждением «Основная общеобразовательная школа № 21».
4. Снять с контроля приказ комитета по образованию от 9.10.2017 № 494 «О проведении городских соревнований «Безопасное колесо - 2017».
    Председатель

                                                   Л.Ф. Орлова

Рассылка: дело, к.7, ИМЦ-2, Шк. № 4, 7, 13, 21, 22
Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

Администрации города Оленегорска

от 30.10.2017 № 538
СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ
ГОРОДСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ «БЕЗОПАСНОЕ КОЛЕСО -2017»
	№
	Школа
	Правила дорожного движения
	Медицинская помощь
	Фигурное вождение велосипеда
	Мозаика
	Сумма
баллов
	ИТОГ

	баллы
	место
	баллы
	место
	время
	место
	Кол-во оставшихся фрагментов
	место

	1.
	МОУ СОШ- 4
	32
	2
	52
	1
	232,77
	4
	38
	5
	12
	III-IV

	2.
	МОУ ООШ -7
	32
	2
	42
	2
	303,97
	5
	31
	4
	13
	5

	3.
	МОУ СОШ-13
	31
	4
	25
	5
	215,17
	2
	15
	1
	12
	III-IV

	4.
	МОУ ООШ-21
	25
	5
	42
	2
	231,79
	3
	15
	1
	11
	II

	5.
	МОУ СОШ-22
	33
	1
	41
	4
	157,08
	1
	22
	3
	9
	I

Лучшие результаты в видах показали:

Знания правил дорожного движения: Смирнов Алексей СОШ № 22, 5 класс; Смольников Никита СОШ № 13, 5 а класс.

Фигурное вождение велосипеда: Смольников Никита СОШ № 13, 5 а класс; Бондаренко Олеся СОШ № 22, 5 класс.
Медицинская подготовка: Кошина Надежда СОШ № 4, 5в класс; Лялин Егор ООШ № 21, 5 в класс.